
Jak správně chystat
tisková data pro kvalitní tisk.

Vícestránkové tiskoviny
1. Stránky v PDF dodejte v pořadí, jak jdou za sebou. 
2. Obálku můžete dát zvlášť, pokud má být na jiném papíře nebo má jinou barevnost, ale není to nutné.
3. Při tisku na spad, zvolte přesah grafiky ideálně po všech stranách stránky.

Datové formáty
1. Data pro výrobu posílejte nejlépe ve formátu PDF–Standard: PDF/X-1a.  

Nezapomeňte na SPADÁVKY a dostatečné rozlišení.
2. Soubory typu JPG, PNG a TIFF nejsou příliš vhodné, ale při vysokém rozlišení,  

pro drobné písmo ideálně 600 DPI, lze tisk realizovat.
3. Data nám dodejte v měřítku 1:1 nebo nám jej definujte.

Rozlišení obrázků a fotek
1. Při tisku by všechny fotky měly 

mít rozlišení 300 DPI. Určitě 
nedoporučujeme jít pod 200 DPI. 
Naopak větší rozlišení než  
300 DPI je zbytečné.

2. Pokud je rozlišení fotky menší, 
u obrázku se na vizitce objeví 
pixelizace (kostičkování).

300 DPI

Tisk ke kraji tiskoviny, neboli tisk na spad
1. Spadávku je nutno použít pro všechny tiskoviny, kde má být potisk až do kraje. V tomto případě je potřeba mít  

v dokumentu, určeném pro tisk přesah grafiky, přes čistý formát. Ten zamezí tomu, aby se u okraje tiskoviny  
po ořezání objevil úzký proužek nepotištěné plochy. 

2. Velikost spadávky (přesahu) je 3 mm.

3. Stránka dokumentu při tisku na spad je tedy celkově o 6 mm větší. Ořezové značky nejsou nutné.

Spadávka

Papír



Ořez libovolného tvaru u tištěných samolepek

Když nastane problém s písmem (fontem)

1. Přesah tisku 1 mm
2. Ořezová cesta barvou HKS 26 E  

(pokud pošlete CDR, AI v křivkách, umíme si upravit)
3. Data nám v tomto případě posílejte ideálně v AI, CDR,  

nebo EPS v křivkách.

1. Pokud možno dodejte ve formátu PDF/X-1a, zde problém není, fonty jsou v něm přibalené.
2. Pokud máte pro tisk dokumentů k dispozici grafické formáty souborů (*.AI, *.CDR), je dobré všechny texty 

převést na křivky = vytvořit obrysy.
3. Nebo pošlete použitá písma (fonty) v souborech. Tím nám umožníte případnou editaci požadovaných 

informací na tiskovině.

Pokud se grafikou a následnou přípravou tiskových dat nechcete zabývat rádi vám vše připravíme.
GRAWEB s.r.o., Nádražní 1, 693 01  Hustopeče, tel.: 608 410 296, e-mail: info@graweb.com, www.graweb.com

Ochranná zóna u okrajů
1. Písmo a důležité grafické prvky nedávejte blíže než 5 mm k okraji. 
2. Obecně doporučujeme u textů větší okraje, jelikož je potřeba 

tiskovinu i za něco chytit. U zpravodajů a brožur klidně 15 mm a více.

min. 5 mm

m
in

. 5
 m

m

Spadávka

Jak správně chystat
tisková data pro kvalitní tisk.

Letáky
Katalogy
Reklamywww.tiskarnahustopece.cz


